令和４年６月２７日

保護者の皆様

東広島市立高美が丘中学校

校 長  河 中  弘 子

午前７時台の気象警報等の発令に伴う学校の措置について（お知らせ）

梅雨の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育にご理

解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて，令和３年の梅雨時期の大雨により，午前７時の段階で「東広島市」地区に警報が発令されてお

らず，その後午前７時３０分台に警報（大雨警報）が発令されるという事態が発生しました。これに伴

い，午前７時台の警報発令につきまして，次のとおりの対応としますのでご協力お願いいたします。

【午前７時台の気象警報等の発令に伴う学校の措置】

警報発令時に

登校している生徒

学校待機

（その後の対応は市民ポータルで連絡）

警報発令時に

登校していない生徒

安全が確保される場合

（登校途中で学校へ向

かった方が安全である

場合や保護者の送迎が

可能である場合など）

登校し，登校後学校待機

（その後の対応は市民ポータルで連絡）

安全が確保されない場

合

（登校を始めておらず

自力登校の場合）

自宅待機し，学校に市民ポータルか電話で連

絡（434-0026）

（この場合，特別欠席とし，「出席停止」と

しての処置）

  ↓

警報が解除されたら

家庭の判断で登校させるか，自宅待機を継続

する。

※ 給食について・・・気象警報に伴い，学校が当日臨時休業とした場合の給食キャンセルは，給食費

を支払うことになります。

※ 引き渡し下校が生じた場合は，別紙参照を参照してください。